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Forord

Det redaktionelle forord består denne gang i en situationsrapport. Re-
daktionen mener at NyS i disse år på fl ere måder er inde i en god ud-
vikling, og det synspunkt vil vi gerne dele med læserne.

I de senere år har der været en forandring i tilgangen af  artikler. Den 
er efter redaktionens mening blevet bedre – dvs. større. Tidligere var 
det en betydelig del af  det redaktionelle arbejde at fi nde, kontakte og 
overtale potentielle forfattere til at skrive i NyS. Det er stadig en del 
af  den redaktionelle praksis, og en meget vigtig del. Vi synes det er en 
af  forudsætningerne for at fastholde en veldefi neret redaktionel linje. 
Men vores oplevelse er nu, til forskel fra før, hvor det nogle gange fore-
gik med tungen ud af  halsen, at vi til hvert nummer af  NyS råder over 
et overskud af  artikler, som vi har det privilegium at kunne botanisere 
i i god ro og orden. Det er vi glade for, og vi synes det giver os gode 
muligheder for at sikre tidsskriftets høje faglige niveau. Og i den for-
bindelse vil vi naturligvis gerne takke de mange bidragende forfattere 
og vores kompetente og hurtigarbejdende fagfællebedømmere.

Vi tror at en medvirkende faktor til det forhold er at NyS er udkommet 
mere regelmæssigt i den senere tid. Det skyldes vores samarbejde med 
Dansk Sprognævn, som har lettet de administrative sagsgange betyde-
ligt. Samarbejdet betyder at vi nu ikke i tide og utide skal søge fonds-
midler til driften, og med Sprognævnets og dets medarbejderes hjælp 
er der skabt effektive rutiner for de sagsgange der ligger ud over det 
redaktionelle arbejde. Dem er der mange af, og Sprognævnets medar-
bejdere tager sig af  de fl este. Det er en stor lettelse og en stor tilfreds-
stillelse. Vi kan nu fokusere langt mere på det redaktionelle. 

En forandring i den umiddelbare fremtid er at NyS bliver gjort tilgæn-
geligt på internettet. Det kommer til at gælde samtlige artikler tilbage 
til tidsskriftets begyndelse i 1970. For fremtiden vil der blive indhentet 
tilsagn fra forfatterne til denne form for publicering, som kommer til 




